SERV. DETERMINAZIONT DIRIG

TRASM A LFF. {1
%J/\ﬁ R«M #H’

—isﬂﬁu 20057 —

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XIII°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata T, 060, 2005 OGGETTO:
e Affidamento previa gara informale del servizio di assistenza ¢
N. B vigilanza scuolabus

Anni scolastici 2005/06-2006/07

N.9,28 Settore ¥ v

Data O%log[og

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

L. 2905 car 1585 . 50k~ WIS B,

FuNz. O R SERV. >  INTERV.?3

L’anno duemila &'« 9~2 il giorno bk del mese di /43»7 1o
nell’ufficio del settore'g‘ i il Dirigente M. Uo 4o t\ﬂ ~\e FQ o

ha adottato la seguente determinazione:




SETTORE XI1I° - PUBBLICA ISTRUZIONE

IL DIRIGENTE DEL XIII ° SETTORE

Oggetto:Affidamento previa gara informale del servizio di assistenza alunni scuolabus-anni
scolastici 2005/06-2006/07.

Premesso che annualmente FAmministrazione Comunale provvede al servizio gratuito per
gli alunni della scuola dell'obbligo e delle medie superiori in applicazione alla Legge n.24
del 26 maggio 1993 e sue successive modifiche;

che il servizio di trasporto in favore degli alunni della scuola dell’'obbligo viene effettuato a
mezzo scuolabus comunali , per cui si & ritenuto necessario per la sicurezza del servizio
affiancare al personale autista anche la figura dell’assistente accompagnatore che vigili gli
alunni e durante il percorso e durante I'attraversamento delle strade;

Ritenuto che dette figure non sono presenti nellorganico comunale si & affidato,previa
gara informale fino al 10 giugno 2005 detto servizio a cooperative sociali,atteso che l'art.5
della Legge 381/91 consente allEnte di stipulare convenzioni con cooperative sociali che
svolgono attivita di cui allart.1 comma 1 lettera B per la fornitura di beni e servizi,diversi da
quelli socio-sanitari, purché finalizzate a creare opportunita di lavoro per le persone
svantaggiate di cui all'art.4 comma 1;

che,pertanto,appare urgente affidare detto servizio regolamentato dal disciplinare
d'incarico che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale,per il
biennio 2005/2006-2006/07 ,alle cooperative sociali iscritte allalbo comunale,individuate
nel punto 2 della determinazione dirigenziale n.1082 del 17 maggio 2005,

che la spesa per il servizio di assistenza scolastica scuolabus analizzata nell'allegato A,e
stata quantificata tenendo conto del costo della manodopera in applicazione del vigente
CC.LL ivi compresi tutti i costi accessori, mentre resta a carico dell’Ente le spese relative
all'assicurazione dei mezzi e dei trasportati;

Preso atto della volonta espressa dal Sindaco ,quale Assessore alla P.1 nella nota del
2tlotlos '|

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi;

Visti i pareri favorevoli resi dagli organi competenti ai sensi dell'art. 65,c. 2,del predetto
regolamento, pareri che formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Visto l'art. 47 dello statuto di questo Comune;




DETERMINA

1. Provvedere all'affidamento del servizio di assistenza e sorveglianza scuolabus per
il biennio scolastico 2005/06-2006/07 previa gara informale fra le Cooperative
Sociali di tipo B di cui alla Legge n.381 dell'8/11/1991 iscritte nell'elenco comunale
,cosi come individuate al punto 2 della determinazione dirigenziale n:1082 del 17
maggio 2005;

2. Approvare il disciplinare d'incarico ,parte sostanziale ed integrante del presente atto
che prevede le modalitd dello svolgimento del servizio;
743 23, 00
3. Imputare la spesa complessiva di € % alla Funzione 04-Serv.05-Int.03 Cap
1585 e precisamente in quanto ad € 3cec,00 b 4 TRVuieshe 38 - dieuhac foc3
(lmb..sqo Fo) U quosks adf 1 G¥L oo for Howis 06 (Hug 4115 e?)m {u guode -f'@sé%wp[et
4. Dare mandato al Dirigente del % Settore ad espletare le opportune procedure di 5/

gara; . Fewsiohie 260y ﬁ%
A4 K
&ad)ul - danoet rgw C}\'t‘ueau'co :W i%ﬂe,
ﬂ%%wb : QQQL%QID A IL DIRIGENTE DEF\SETTORE XIII°
Do ISTEFANO
LA RESPO E DEL,PROCEDIMENTO
SIG.M .S Jéq
- l Per pfesa yisione
. ° RE
Ty il S 400,

Co IL SEGRET,




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR/

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151,
4° comma, del TUEL.

Ragusa Q&, 0%9(

IL RESPONSAB! 1 RAGIONERIA

\

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusaﬁé’.' S o3

IL MESSO COMUNALE

[
s & P e N

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e ciot dal § - & -0 al [2-¢¥- 05

Ragusa /é‘ £~ 09

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servi T uso amministrativo.

/ IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa




